Saint-Urbain-Premier

BUDGET 2025

MUNICIPALITE DE SAINT-URBAIN-PREMIER
PRESENTE LE 16 DECEMBRE 2024




FAITS SAILLANTS

» Taxe fonciere générale
» Taux de taxes 2025 établi a 0.565 $ du 100 $ d’évaluation
» Augmentation de 0.035 $ du 100 $ d’évaluation

» L’augmentation est justifiée par une hausse signification de la Streté du Québec et
du déneigement, ainsi qu’une baisse de ’aide financiere du Programme de la taxe
sur ’essence et de la contribution du Québec (TECQ)

» La modernisation de la collecte sélective, effective des le 1¢" janvier 2025, permet
d’amortir ’impact de la hausse du taux de taxation, car la responsabilité des colts
de la collecte sélective est désormais celle de la MRC de Beauharnois-Salaberry et
d’Eco Entreprises Québec (organisme de gestion désigné par le gouvernement)

» Pour une maison de valeur moyenne (400 723.00 $) sans le service d’égout et
d’aqueduc, une variation du compte de taxes 3.34 % est a prévair.




FAITS SAILLANTS - SUITE

» Masse salariale

» Majoration de U'IPC annuel du Québec afin d’atteindre une augmentation de 2 %
pour le personnel

» Appropriation de surplus accumulé affecté

» 2025 sera une année électorale. Le montant du surplus accumulé affecté aux
élections sera approprié au budget, soit un montant de 12 900.00 $

» Activités d’investissement en immobilisation

» Un montant de 629 500.00 S est consacré a la réalisation de projets et d’activités
d’investissements dont 487 000.00 $ sont assumés par des aides financieres. Donc
un montant de 142 500.00 $ assumé par le fond général.




TAUX DE TAXATION

Taux de taxes du 100 S 0.5500$ 0.5000S$ 0.5300 S 0.5650 S
d’évaluation

Tarification ordures 123.70S 136.90S 146.31 S 153.01 S
Tarification recyclages 89.66S 98.50S 105.76 S 0.00 S
Tarification compost 55.45$  62.12S  73.406 95.36 S
Taxes égouts - emprunts 289.20S 288.70S 239.65S  127.97 S
Taxes égouts - entretien 389.52 5 392.64S 409.50S  286.37 S
Taxes appareils respiratoires 0.00 S 0.00 S 0.005 0.00465 S

(incendie) du 100 S d’évaluation




BUDGET 2025 - REVENUS

REVENUS BUDGET 2024 BUDGET 2025

Taxes et tarifications 2 269 948.00 S 2 345 958.00 S
Droits de mutation 84 845.00 S 85 000.00 S
Subventions 447 500.00 $ 236 495.00 S
Autres revenus 122 164.00 S 65 000.00 S

TOTAL REVENUS 2 924 457.00 $ 2732 453.00 S




BUDGET 2025 - DEPENSES

Conseil municipal
Administration

Sécurité publique

Sécurité incendie et civile
Voirie municipale
Déneigement

Service d’aqueduc

Service d’assainissement
Collectes de matieres résiduelles
Entretien des cours d’eau
Office municipal d’habitation
Aménagement du territoire
Salle communautaire

81 507.00 $
438 347.00 $
229 740.00 $
227 959.00 $
354 579.00 $
191 147.00 $

10 053.00 $
109 369.00 $
223 664.00 $

8 182.00 S

17 266.00 $
120 745.00 $

17 399.00 $

82 685.00 $
417 377.00 $
251 619.00 $
252 669.00 $
337 005.00 $
266 210.00 $

22 029.00 $

96 843.00 $
180 777.00 $

8 379.00 $

17 000.00 $
151 782.00 $

43 100.00 $




BUDGET 2025 - DEPENSES
DEPENSES | BUDGET 2024 | BUDGET 2025 _

Patinoire et aréna 25 684.00 S 13 364.00 S
Parcs 49 298.00 $ 80 534.00 $

Camp de jour 25 000.00 $ 40 000.00 $
Comités (Culturel, Loisirs et Jeunes de coeurs) 42 356.00 S 33 000.00 S
Bibliotheque 22 787.00 $ 31 031.00 S

Evénements municipaux 15 000.00 S 15 000.00 S
Salle multifonctionnelle et presbytere 0.00 S 64 990.00 $
Communications, services communautaires, dons 98 679.00 $ 32 795.00 $
Intéréts et capital sur emprunt 111 196.00 131 719.00 S

Investissements en immobilisations 485 000.00 S 142 500.00 $
Fonds accumulés réserveés 0.00 S 32 945.00 S
Appropriation des surplus (affectés et non affectés) 19 500.00 $ - 12 900.00 S
TOTAL DEPENSES 2 924 457.00 $ 2732 453.00 $




PLAN TRIENNAL D’IMMOBILISATION

Administration

Conformité a la Loi 25

Parc informatique

Equipements bureau municipal
Décorations Noél

Immeubles

Salle multifonctionnelle ( église)
Démolition garage du presbytére
Abri-terrasse (porte)

Salle communautaire (rénovation)
Loisirs et parcs

Parc du Goglus des prés

Revétement cabanon loisirs

Réfection patinoire - Plan préliminaire
Equipements cuisine salle communautaire
Service de sécurité incendie

Batterie pour APRIA

Equipements de sécurité

Travaux publics

Etude d'agrandissement des infrastructures sanitaires
Asphaltage rue de U'Ecole (rond-point)
Accotements chemin de la Grande-Ligne
Réfection ponceaux

Achat d'un surpresseur

TOTAL

AIDE FINANCIERE

15 000.00 $
2 000.00 $

200 000.00 $

35000.00 $
170 000.00 $

50 000.00 $
15 000.00 $
487 000.00 $

MUNICIPALITE

4500.00 $
5000.00 $

30 000.00 $
18 000.00 $

5000.00 $
20 000.00 $

10 000.00 $
10 000.00 $
2.000.00 $

3000.00 $
10 000.00 $

25 000.00 $

142 500.00 $

TOTAL

15 000.00 $
2.000.00 $
4500.00 $
5000.00 $

30 000.00 $
18 000.00 $

5000.00 $
20 000.00 $

200 000.00 $
10 000.00 $
10 000.00 $

2.000.00 $

3000.00 $
10 000.00 $

35000.00 $
170 000.00 $
25 000.00 $
50 000.00 $
15 000.00 $
629 500.00 $




PLAN TRIENNAL D’IMMOBILISATION

AIDE REGLEMENT

FINANCIERE ~ DEMPRUNT  MUNICIPALITE TOTAL
Administration
Décoration de Noél + oriflammes 20 000.00 $ 20 000.00 $
Travaux publics
Réfection du chemin de la Riviere-des-Féeves Nord 525000.00 $  225000.00 $ 750 000.00 $
Réfection du rang des Ecossais 100 000.00 $ 100 000.00 $
Panneaux de noms de rues 20 000.00 $ 20 000.00 $
Plan d'intervention - Gestion des actifs - eau 140 000.00 $ 140 000.00 $
TOTAL 765 000.00 $ 225 000.00 $ 40 000.00 $ 1 030 000.00 $

INVESTISSEMENTS 2027

FIN:IL%?ERE SE?ALPEIQIL\JEI\T'IT MUNICIPALITE TOTAL
Immeubles
Démolition du presbyteére 100 000.00 $ 100 000.00 $
Loisirs et parcs
Terrain de balle (cloture et éclairage) 38 750.00 $ 38 750.00 $ 77 500.00 S
Patinoire 132 000.00 $ 68 000.00 $ 200 000.00 $
Travaux publics
Eclairage Forgeron DEL 17 500.00 $ 17 500.00 $ 35 000.00 $
Génératrice pour poste de pompage 100 000.00 $ 100 000.00 $
Réfection de la montée Hébert 70 000.00 $ 30 000.00 $ 100 000.00 $
Ponceaux 60 000.00 $ 60 000.00 $
TOTAL 318 250.00 $ - S 354 250.00 $ 672 500.00 $
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